
                                                                                                                                                                                

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

tel. 244 024 570, fax. 244 024 575, IČ: 00212423, DIČ: CZ00212423, bankovní 
spojení 

ČNB Praha 1 č.ú. 2901881/0710 
 

 
Č.j. VS 27/006/2011-50/Práv-VZ/510 

 
 
 
 

 

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE 
 
 
 
 
VE SMYSLU ZÁKONA č. 137/2006 Sb., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN ,,ZVZ“)  
 
 

 

 

 

 

 

 

1. 
Zadavatel a kontaktní údaje: 
 
Česká republika, Vězeňská služba České republiky 
se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, IČ: 00212423 
 

Kontaktní osoby 
 � � 

plk. Mgr. Alexandr Vidlák –  
email avidlak@grvs.justice.cz 
 

+420 244 024 520 
 

+420 602 622 240 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace pro zakázku 
„Dodávka eskortních sanitních vozidel - rámcová smlouva“ 

 2 

 

 

2. 
Vymezení plnění veřejné zakázky 
2.1 Kód CPV    

34114120-6 

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky  

Eskortní sanitní vozidla 13 ks 

2.3 Specifikace veřejné zakázky 

13 kusů eskortních sanitních vozidel na základě rámcové smlouvy s jedním dodavatelem 
Technická specifikace podle přílohy č. 1 

 Podle přílohy č. 1 

3. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
3.1 Předpokládaná hodnota VZ:  
     
16 250 000,- Kč bez DPH 
 

 

4. 

Místo a předpokládané termíny realizace 

Místo plnění: 
Sídlo prodávajícího 
 

Předpokládaná doba plnění:   
Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu určitou s platností do 31.12.2013, z toho v roce 
2011 je předpokládána dodávka minimálně 2 kusy 
 
 

 

5. 
Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče 
5.1. základní kvalifikační předpoklady (§ 53 ZVZ) 
uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) až 
l) ZVZ 
způsob prokázání způsobem podle § 53 odst. 2 písm. a) až d) ZVZ 
5.2. profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 ZVZ) 
uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a), b) ZVZ 
způsob prokázání 
Dle § 54 písm. a) ZVZ výpisem z Obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem 
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 
Dle § 54 písm. b) ZVZ oprávnění k podnikání odpovídající předmětu zakázky,například na 
tyto činnosti: 
1. Nákup a prodej zboží 
2. Zástavby sanitních vozidel (výroba sanitních vozidel) 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace pro zakázku 
„Dodávka eskortních sanitních vozidel - rámcová smlouva“ 

 3 

 

 

6. 
Obchodní a platební podmínky 
Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v rámcové smlouvě, která tvoří nedílnou 
součást této zadávací dokumentace jako příloha č. 2. 
Zejména je třeba dodržet tyto podmínky: 
Platba za dodávku bude uhrazena na základě faktury a předávacího protokolu 
odsouhlasených zadavatelem. Splatnost daňového dokladu - faktury je stanovena na 30 
dnů ode dne doručení zadavateli. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a § 13a zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
Záruční dobu uchazeč uvede závazně v návrhu smlouvy. Záruční dobu stanovenou v textu 
rámcové smlouvy může uchazeč závazně navrhnout vyšší, musí však dodržet alespoň její 
minimální výši. Minimálně pak musí respektovat požadavky zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní pokuty stanovené v textu rámcové smlouvy může uchazeč navrhnout vyšší, musí 
však dodržet alespoň jejich minimální výši. 
Maximální dodací lhůta u dílčích objednávek nesmi překročit 120 dní. 
 

7. 
Způsob zpracování nabídkové ceny 
Uchazeč ve své nabídce uvede cenu v české měně vč. DPH jako cenu nejvýše přípustnou a 
to v členění cena bez DPH, sazba a výše DPH a cena včetně DPH. Nabídková cena bude 
zahrnovat veškeré náklady nezbytné k realizaci veřejné zakázky. Výši nabídkové ceny je 
možné překročit pouze v případě změny daňových předpisů. Uchazeč zpracuje nabídkovou 
cenu dle požadavků zadavatele v níže uvedené tabulce. 
 

 

 

5.3. Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 ZVZ) 
uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. a) 
ZVZ 
způsob prokázání  -   seznam alespoň 3 významných obdobných dodávek realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou 
tohoto seznamu musí být 
 
1 osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli, 
2 osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 
3 čestné prohlášení dodavatele, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně, 
Uchazeč prokáže, že dodal v posledních třech letech alespoň 30 obdobných vozidel. 
Uchazeč může prokázat splnění kvalifikace v souladu s § 51 odst. 4,5 a 6 ZVZ. 
Pravost a stáří dokladů jsou stanoveny v § 57 ZVZ, tedy veškeré doklady prokazující 
splnění kvalifikace budou předloženy v kopii. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 
 
 
 



Zadávací dokumentace pro zakázku 
„Dodávka eskortních sanitních vozidel - rámcová smlouva“ 

 4 

 

 Cena bez DPH  Sazba a výše DPH Cena včetně DPH 
1 ks sanitní vozidlo    
Cena celkem za 
všech 13 ks 
sanitních vozidel 

   

 
Všechny číselné údaje musí být uveden také slovy. Výše DPH bude připočtena k ceně podle 
sazby platné v době uskutečněného plnění číselně a slovy. Nabídková cena musí být 
nejvýše přípustná po celou dobu platnosti rámcové smlouvy. 
 

 

 
9. 

Zadávací lhůta (§ 43 ZVZ) 
Lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou 
vázán je zadavatelem stanovena do                 

31. prosince 2011 

 

 

 

 

 

 

8. 
Požadavky na způsob zpracování nabídky a její obsah 
Uchazeč předloží nabídku v tištěné podobě na bílém papíře v českém jazyku ve dvojím 
vyhotovení (originál + kopie) v souladu s podmínkami, uvedenými v této ZD. Nabídka musí 
být rozčleněna do dále uvedených samostatných částí a obsahovat dále uvedené 
náležitosti. Současně s nabídkou dodá uchazeč jedno vyhotovení v elektronické podobě na 
nepřepisovatelném médiu ve formátu .doc, nebo .pdf. 
V případě rozdílu je pro posouzení a hodnocení rozhodující tištěný originál. 

Požadované členění nabídky 
Část č. 1 vyplněný Krycí list nabídky (obchodní jméno, adresa a identifikační údaje 

uchazeče) obsah nabídky – každý list nabídky bude očíslován a v obsahu 
bude popsána nejen posloupnost dokumentů, ale i jejich umístění pomocí čísel 
stran.  
 

Část č. 2 celková rekapitulace ceny včetně tabulky č. 1 viz bod 7. 
prohlášení uchazeče, které bude obsahovat tento text: 
a) nabídková cena uvedená uchazečem je cena nejvýše přípustná,  
b) nabídková cena obsahuje veškeré náklady uchazeče nezbytné k realizaci 
veřejné zakázky 

Část č. 3 návrh rámcové smlouvy (Příloha č. 2 ZD) na plnění veřejné zakázky opatřený 
podpisem a otiskem razítka uchazeče, včetně elektronického vyhotovení.  

Část č. 4 Dokument ,,Veřejná část nabídky“, který je součásti nabídky a obsahuje 
identifikační údaje uchazeče, nabídkovou cenu bez daně z přidané hodnoty a 
stručné shrnutí nabídky především ve vztahu k hodnotícímu kriteriu v rozsahu 
maximálně 2 normostrany A4 a dále výslovné prohlášení uchazeče, že 
souhlasí s případným uveřejněním tohoto dokumentu po skončení zadávacího 
řízení na webové stránce zadavatele. 



Zadávací dokumentace pro zakázku 
„Dodávka eskortních sanitních vozidel - rámcová smlouva“ 

 5 

10. 
Místo a termín pro podání nabídky a místo pro otevírání obálek s nabídkami: 
Adresa, na kterou mohou být nabídky doručovány: 
Vězeňská služba České republiky, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
Uchazeči mohou poslat nabídku doporučeně poštou nebo prostřednictvím kurýrní služby na 
adresu zadavatele: nebo tamtéž odevzdat do podatelny v pracovních dnech v době od 
10.00 hod. do 14.00 hod. 
Nabídky musí být podány v uzavřené obálce, zajištěné proti manipulaci a opatřené na 
uzavření razítkem a podpisem uchazeče. Na obálce dále musí být uvedena adresa, na 
niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 ZVZ a obálka musí být označena 
tímto heslem: 
„Rámcová smlouva – Dodávka eskortních sanitních vozidel  – NEOTVÍRAT“ 
Termín pro doručení nabídek: 24. 8. 2011 do 12.00 h 

Místo otevírání obálek s nabídkami: sídlo zadavatele 

Datum a čas otevírání obálek: 25. 8. 2011 v 9.00 h 

Otevírání obálek se mohou účastnit dva zástupci každého uchazeče, který předložil svou 
nabídku. Zástupce uchazeče se před zahájením otevírání obálek prokáže buď pověřením 
uchazeče, nebo výpisem z obchodního rejstříku a dokladem totožnosti v případě, že je 
statutárním zástupcem uchazeče. 
 

 

11. 

Požadavky na poskytnutí jistoty: 
Jistota není vyžadována 
 

12. 

Způsob hodnocení nabídek: 
Nabídky budou hodnoceny podle celkové nabídkové ceny bez DPH. Hodnocení v souladu s 
§ 79 odst. 4 ZVZ provede hodnotící komise jmenovaná zadavatelem. 
 

 

13. 
Variantní řešení  
Variantní řešení se nepřipouští 
 

 

14. 
Jiná práva zadavatele 
� zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek veřejné 

zakázky,  
� zadavatel není povinen vracet uchazečům jejich nabídky, 
� uchazeč nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastní v zadávacím řízení, 
� uchazeč nese veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním nabídky. Zadavatel v 

žádném případě neponese za takové náklady zodpovědnost, bez ohledu na průběh a 
výsledek zadávacího řízení, 

� před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti deklarované 
uchazečem v nabídce, 

� požadovat při jednání s vybraným uchazečem o uzavření rámcové smlouvy provedení 
úprav v rámcové smlouvě oproti návrhu rámcové smlouvy, který vybraný uchazeč 
předložil ve své nabídce, přičemž takto provedené úpravy nesmějí svým obsahem být 
v jakémkoliv rozporu s podmínkami stanovenými v ZD, 

� zrušit zadávací řízení  souladu s § 84 ZVZ. 
 



Zadávací dokumentace pro zakázku 
„Dodávka eskortních sanitních vozidel - rámcová smlouva“ 

 6 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1  Technická specifikace 
Příloha č. 2  Text rámcové smlouvy 
Příloha č. 3   Vzor krycího listu 
  

 

 
V Praze dne 12. 7. 2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace pro zakázku 
„Dodávka eskortních sanitních vozidel - rámcová smlouva“ 

 7 

Příloha č. 1 – technická specifikace 
 

Technické a kvalitativní požadavky na dodávku zboží 
 
Karoserie   Skříň – střecha základní (standardní) výška 
    Barva vozidla v provedení barvy bílé (RAL 9010)   
    s vodorovným fialovým pruhem (RAL 4008) po jeho  
    obvodových stranách (výška pruhu cca 17 cm). Na přední  
    i zadní části vozidla je nápis "AMBULANCE". Tento nápis  
    tvoří velká fialová písmena (výška písma cca 17 cm) na  
    podkladě bílé barvy.  
     
Rozměry skříně:  Výška  střechy   2400 – 2600 mm   
    Vnitřní výška skříně     1640 – 1800 mm  
    Vnitřní šířka skříně  1750 – 1850 mm 
    Vnitřní délka skříně  3200 – 3500 mm 
    Celková délka vozidla  5800 – 6100 mm 
    Rozvor    3600 – 4000 mm 
    Celková hmotnost max. 3200 kg 
    Min. užitečná hmotnost          700 kg 
 
Motor     s předehříváním 
    Zdvihový objem   1900 ccm – 2500 ccm 
    Výkon min.   100 kW   
    Palivo    nafta 
    Max. spotřeba paliva   9,5 l/100km (v kombinovaném 
        provozu) 
    Emisní norma min.  EURO  5  
    Filtr pevných částic  ano 
    Převodovka   6 stupňová manuální 
    Klimatizace   dva oddělené prostory (kabina 
        řidiče + skříňová část, prostor pro 
        pacienty nezávislý na teplotě 
        v kabině ) 
    Topení    teplovodní (prostor pro pacienty 
        nezávislý na teplotě v kabině ) 
 
Vybavení vozidla: 
 
-  Zvláštní výstražné zábleskové (diodové) zařízení modré barvy (maják - vpředu 
 světelná rampa) doplněné o zvláštní zvukové zařízení v přední části 100W, 2 
 záblesková (diodová) světla na (v) přední masce vozidla, v zadní časti zábleskový 
 (diodový) kruhový maják. 
-  Polep oken - u řidiče a spolujezdce - tónovaná bezpečnostní folie, prostupnost světla 
 70%, včetně atestu. 
-  Boční posuvné dveře prosklené (posuvné okno) - tónovaná bezpečnostní fólie, 
 prostupnost světla 30%, včetně atestu. 
-  Zadní křídlové dveře prosklené včetně stěrače - tónovaná bezpečnostní fólie, 
 prostupnost světla 30%, včetně atestu. 
-  Za prostorem kabiny dělící přepážka do výše stropu s posuvným oknem oddělující 
 prostor kabiny a prostor doprovodu (pro pacienty). 
-  Výškově nastavitelné sedadlo řidiče. 
-  Dvousedadlo spolujezdce. 



Zadávací dokumentace pro zakázku 
„Dodávka eskortních sanitních vozidel - rámcová smlouva“ 

 8 

-  Infarktové křeslo (ve směru jízdy) u zadních křídlových dveří s nájezdovou rampou 
 vybaveno čtyřbodovým bezpečnostním pásem. 
-  Lůžko s podvozkem (zdravotnická nosítka s odnímatelným a polohovatelným 
 podvozkem, nosnost 250 kg ). 
- Rozmístění sedadel: Dvě sedadla za dělící přepážkou (proti směru jízdy) a 
 jednosedadlo vpravo za posuvnými dveřmi (ve směru jízdy). Všechna sedadla 
 vybavena  tříbodovými bezpečnostními pásy. Všechna sedadla v omyvatelném 
 provedení. Uspořádání vnitřního prostoru skříně je  vyobrazeno níže. 
- Víko motoru – označení „AMBULANCE“, velká písmena (výška písma cca 17 cm), 
 fialová barva  polepu (RAL 4008). 
- Zadní dveře – označení „AMBULANCE“, velká písmena (výška písma cca 17 cm), 

fialová barva polepu (RAL 4008). 
- Montáž HF sady pro mobilní telefon bluetooth  CK – 7W. 
- V prostoru doprovodu – skříňka pro odpad. 
- Autorádio střední třídy s RDS v případě nutnosti montáž radioantény + 2 ks 
 reproduktorů. 
- Obložení stěn a stropu netříštivým plastovým materiálem bíle barvy. 
- Podlahovina ALTRO. 
- Boční nástupní schůdek. 
- Zateplení stěn vozidla (nehořlavými materiály). 
- Osvětlení v prostoru doprovodu (pro pacienty), ovladatelné z prostoru doprovodu  
 i kabiny řidiče. 
- V kabině řidiče odpojovač (vypínač) veškerého ovládání elektroinstalace prostoru 
 doprovodu (pro pacienty). 
- Okovaný zadní nárazník (ochrana zadní nakládací hrany). 
- Střešní reverzní ventilátor 1 ks. 
- Ruční hledáček. 
- Vyprošťovací nástroj VRVN.  
- Elektrické stahování oken v předu. 
- Vnější zrcátka elektricky nastavitelná s vyhříváním. 
- Dálkové centrální zamykání. Vozidlo vybavit centrálním zamykáním ovládaným 
 z prostoru řidiče, které by znemožňovalo otevřít přední dveře a dveře přepravního 
 prostoru (zadní dvoukřídlé i boční posuvné) z vně vozidla a zároveň bylo možné 
 boční posuvné dveře přepravního prostoru otevřít ze vnitř (např. v případě požáru, 
 dopravní nehody apod. bez asistence řidiče). Zadní dvoukřídlé dveře přepravního 
 prostoru zajistit proti otevření ze vnitř z důvodu znemožnění případného útěku 
 přepravované  vězněné osoby těmito dveřmi. 
- ASR, ESP, ABS. 
- Zpětné zrcátko střední v kabině řidiče. 
- Reflexní vesty 5 ks, povinná výbava vozidla. 
- Vozidlo doplnit o rozvod 220 V s napojením z veřejné sítě a vozidlo vybavit měničem 
 napětí  na 220 V. 
- V přepravním prostoru (na levou stranu skříně vedle lůžka a pod strop) umístit skříňky 
 pro uskladnění zdravotnického materiálu (vybavení) z odlehčené překližky, pod 
 stropem s posuvným otvíráním.  
 
 Sanitní (zdravotnické) vozidlo a jeho vybavení musí splňovat požadavky dle přílohy č. 6 
k vyhlášce MZ č. 221/2010 Sb. ve znění pozdějších předpisů, technickou normu ČSN EN 
1789, dále musí splňovat podmínky provozu na pozemních komunikacích dle zákona  
č. 56/2001 Sb., v platném znění. Vybavení musí odpovídat příslušným normám (např. 
automatizovaný externí defibrilátor  splňující technickou normu ČSN EN 60 601-2-4 (2003) 
Zdravotnické elektrické přístroje, část 2-4 zvláštní požadavky na bezpečnost defibrilátorů). 
Vozidlo musí splňovat požadavky kategorie A2 – pro převoz jednoho nebo více pacientů. 
 
 



Zadávací dokumentace pro zakázku 
„Dodávka eskortních sanitních vozidel - rámcová smlouva“ 

 9 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace pro zakázku 
„Dodávka eskortních sanitních vozidel - rámcová smlouva“ 

 10 

 
 
 

Příloha č. 2 – text rámcové smlouvy 
 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

Č.j.: 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
jejímž jménem činí právní úkony:  
ing. František SLEZÁK ekonomický náměstek generálního ředitele, 
na základě vnitřního předpisu  
IČ: 00212423 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: ČNB Praha, č.ú. 2901881/0710,  

 
                        a 

 
Prodávající:  

se sídlem:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném                          
oddíl            ,  vložka              
za kterou jedná:                        
IČ:    
DIČ:  
Bankovní spojení:                           

 
uzavřeli tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na dodávku dále popsaného 
předmětu plnění. 
 
 

II. 
Předmět plnění 

 
(1) Předmětem plnění jsou průběžné dodávky sanitních vozidel (kategorie A2) v úpravě 
pro Vězeňskou službu České republiky podle technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy, a to v celkovém množství   13 ks   za období platnosti této smlouvy (dále jen 
„vozidla“).  
 
(2) Nedílnou součástí dodávky jsou doklady v českém jazyce, umožňující řádné používání 
vozidel a to návod k obsluze a prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném 
znění nebo ujištění o shodě, není-li prohlášení o shodě zákonem vyžadováno 
 



Zadávací dokumentace pro zakázku 
„Dodávka eskortních sanitních vozidel - rámcová smlouva“ 

 11 

(3) Množství dodávaných vozidel určuje kupující v dílčích písemných objednávkách, ve 
kterých vždy uvede požadované množství a dodací lhůtu. Kupující se zavazuje za dodaná 
vozidla zaplatit kupní cenu sjednanou v této smlouvě odpovídající dodanému množství.  

 
 
 

III. 
Kupní cena 

 
(1) Celková kupní cena za vozidla uvedená v článku II. Činí: 
   
    

množství Cena bez DPH Sazba a výše DPH Cena včetně DPH  

1 ks 
,- Kč 
slovy: 

 

% 
,-Kč 

slovy: 

,- Kč 
slovy:  

 

13 ks ,-Kč: 
slovy 

% 
,-Kč 
slovy 

,-Kč: 
slovy 

 
 
(2) Ceny uvedené v předchozím odstavci byly sjednány jako ceny nejvýše přípustné 
zahrnující veškeré náklady prodávajícího a jsou platné po celou dobu platnosti této smlouvy. 
Tato cena může být měněna jen v případě změny daňových předpisů, a to pouze na základě 
písemného dodatku k této smlouvě. 
 

 
IV. 

Doba plnění 
 

 Prodávající se zavazuje dodávat vozidla na základě dílčích písemných objednávek 
kupujícího. Dodávka je splněna převzetím vozidel v místě plnění. Dodací lhůtu pro každou 
objednávku prodávající písemně potvrdí. Takto potvrzená dodací lhůta se považuje za 
závaznou. Maximální dodací lhůta pro dílčí objednávky činí 120 dní. 
 

   
V. 

Místo plnění a převzetí zboží 
 
(1) Pokud nebylo v objednávce určeno jiné místo plnění, zavazuje se prodávající předat 
vozidla v místě plnění:  sídlo prodávajícího 

 
(2)  Prodávající se zavazuje avizovat dodávku kupujícímu alespoň tři pracovní dny předem 
na telefonní nebo faxová čísla uvedená v následujícím odstavci. 
  
(3) Vozidla se považují za dodaná jejich protokolárním převzetím oprávněným zástupcem 
kupujícího, kterým je vedoucí oddělení automobilní služby odboru logistiky, generálního 
ředitelství Vězeňské služby České republiky, tel. 244 024 520, fax 244 024 503 nebo jiná 
pověřená osoba. Spolu s vozidly prodávající předá také doklady, které umožňují jejich řádné 
převzetí a používání (dodací listy, návody k užívání a obsluze, technický průkaz, záruční  
a servisní knížku a povinnou výbavu). 
 



Zadávací dokumentace pro zakázku 
„Dodávka eskortních sanitních vozidel - rámcová smlouva“ 

 12 

(4)  Kupující nepřevezme vozidla, která nevykazují kvalitu a technické provedení stanovené v 
příloze č. 1 této smlouvy.  
 
 
 
 

VI. 
Přechod vlastnických práv a nebezpečí škody na věci 

 
(1) Kupující nabývá vlastnictví k vozidlům protokolárním převzetím od prodávajícího. Zápis o 
převzetí musí být datován. Tímž okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na 
věci. 
 
(2) Prodávající nese plnou zodpovědnost za to, že na vozidlech neváznou práva třetí osoby. 

 
VII. 

Způsob fakturace a platební podmínky 
 
(1) Faktury vystavené prodávajícím musí splňovat náležitosti předepsané pro daňový doklad       
v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a také náležitosti uvedené v § 13a 
obchodního zákoníku. Faktury se předkládají ve dvou vyhotoveních a musí k ní být přiložen 
protokol o převzetí zboží podepsaný osobou určenou k převzetí kupujícím podle této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury je splněna okamžikem, kdy 
byla dlužná částka odepsána z účtu kupujícího. 
 
(2) Každá faktura prodávajícího je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení 
kupujícímu . 
 
(3) Pokud faktura nemá sjednané nebo zákonem stanovené náležitosti má kupující právo 
vrátit fakturu k doplnění, kupující je oprávněn požádat prodávajícího o její doplnění písemně, 
elektronickými prostředky nebo faxem, nejpozději však do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy 
ji prokazatelně obdržel. Nová lhůta splatnosti faktury počíná potom běžet dnem, kdy kupující 
obdržel bezchybnou fakturu. 
 
 

VIII. 
Záruka a vady zboží 

 
(1) Prodávající poskytuje na dodaná vozidla záruku po dobu 24 měsíců od jeho dodání 
kupujícímu bez ohledu na počet ujetých kilometrů, 84 měsíců na prorezavění karoserie, a 36 
měsíců na lak karoserie. Za den dodání se považuje den, kdy byla zásilka protokolárně 
převzata. Pokud vozidla tyto vlastnosti nevykazují a také pokud jsou nedostatky v dokladech 
nutných k jejich provozování nebo pokud byly porušeny povinnosti stanovené v § 420 
zákona č. 513/1991 Sb., (obchodní zákoník) v platném znění, mají vozidla závady. 
 
(2) Prodávající se zavazuje odstranit v záruční době vady zboží nejpozději do 15 dnů ode 
dne, kdy se o nich dozvěděl, pokud vzhledem k povaze vady písemně nedohodl s kupujícím 
jinou lhůtu pro odstranění. 
 

 
IX. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 
 
(1) Je-li prodávající v prodlení s dodávkou vozidel oproti dodací lhůtě, kterou potvrdil 
v objednávce, uhradí smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaného zboží za každý den 



Zadávací dokumentace pro zakázku 
„Dodávka eskortních sanitních vozidel - rámcová smlouva“ 

 13 

prodlení, nejméně však 5.000,- Kč. Dodáním vozidel se pro tyto účely rozumí dodání všech 
věcí uvedených v příloze č. 1 včetně jejich montáže a činností uvedených v příloze č. 1. 
 
(2) V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době je povinen prodávající uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za kalendářní den. Za neodstranění vad se 
považuje také nedodání náhradního dílu vozidla.  
 
(3) Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení 
podle nařízení vlády č. 142/1994 Sb., ve znění platném ke dni vzniku závazku. 
 
(3) Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na uplatnění nároku na náhradu případně vzniklé 
škody. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od předložení 
faktury za jejich vyúčtování. 
 
 

X. 
Další ujednání 

 
(1) Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 
 
(2) K jednání o věcech spojených s realizací předmětu této smlouvy jsou oprávněni: 
 
za kupujícího: plk. Mgr. Alexandr Vidlák  
 ing. Jaroslav Jančo  
 
za prodávajícího:   
 
 
(3) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými 
v vzestupné řadě a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto smlouvu nebo jejich právními 
nástupci. 
 
(4)  Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – technická specifikace. 
 
(5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou.  
 
(6) Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti a účinnosti 
dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je uzavřena s platností na dobu určitou, 
od jejího oboustranného podpisu do 30.11.2013. 
 
 
Za prodávajícího   Za kupujícího 
 
V                            dne:    V Praze  dne:  
 
           Ing. František SLEZÁK 
      ekonomický náměstek generálního ředitele                          
     Vězeňské služby České republiky 
                          

            

  

 

    



Zadávací dokumentace pro zakázku 
„Dodávka eskortních sanitních vozidel - rámcová smlouva“ 

 14 

 

 

            

            

         

Příloha č. 3  krycí list nabídky 

 

 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
podané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

veřejná zakázka na dodávku 

„Rámcová smlouva – DODÁVKA ESKORTNÍCH SANITNÍCH VOZIDEL“ 
 
 
 
Identifikační údaje zadavatele: 
Česká republika 
Vězeňská služba České republiky 
Soudní 1672/1a  
140 67 Praha 4 
IČ: 00212423 
 
 
                                                                                

Název uchazeče ( obchodní  firma nebo 
název) 

 

Adresa uchazeče (celá adresa vč. PSČ)  

Právní forma 
 

 

IČ  
DIČ  
Zástupce uchazeče  

Kontakt na  zástupce uchazeče  
(tel., e-mail)  

 

 
 

 Cena v Kč bez 
DPH 

Sazba a výše 
DPH 

Cena v Kč včetně 
DPH 

Celková cena za 13 ks vozidel     
 
 
 
   


